
 

 
 

 

 

 

 

                 ESTADO DE SANTA CATARINA     

                 MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS 

                 Secretaria Municipal de Obras e serviços 

 

 

3º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 0007/2021 – PMRA 

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

 

O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso de suas atribuições legais 

e considerando o Processo Licitatório 0056/2021 e TOMADA DE PREÇOS nº 

0007/2021 da PMRA tendo como objeto:  

 

ITEM 1 – EMPREITADA GLOBAL (Material e Mão de Obra), NA CONSTRUÇÃO DE 

PRAÇA A SER EXECUTADA NA RUA DONA ELIZABETH NO DISTRITO DE IPOMÉIA. 

TOTALIZANDO ÁREA A CONSTRUIR DE 1.332,36M², TUDO CONFORME PROJETO, 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO, ART e demais normas do edital 

Completo. 

 

RESOLVE: 

 

I – Retificar o edital: Retificar a DATA DE ABERTURA  

 

Onde se Lê: 29 de Setembro de 2021. 

 

Leia-se: 13 de Outubro de 2021.  

Até as 09:00 entrega dos envelopes com abertura as 09h15Mim.  

 

 Empresas que enviaram o recibo de retirada de edital serão 

comunicadas. 

 Empresas que decidirem entregar os envelopes da documentação de 

habilitação e da proposta de Preço, serão recebidos e ficarão sob a 

guarda da comissão para abertura na data acima definida. 

 Valor total da obra: R$ R$ 379.817,24. Inalterado. 

 

II - Demais Cláusulas e Condições PERMANECEM INALTERADAS.   

 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às 

12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo e-mail: 

engenharia@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 215.    

 

Rio das Antas (SC), 28 de Setembro de 2021. 

 

 

 

 

João Carlos Munaretto 

Prefeito Municipal 

 

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2021-09-28T16:20:17-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS MUNARETTO
	Assinador Serpro




